АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2024                                                                                        № 1920
г. Тотьма

О внесении изменений в постановление
администрации Тотемского муниципального
округа от 14 августа 2024 года № 1185

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от
09.10.2024 № 1354 «О порядке  установления факта  участия  граждан Российской
Федерации  в  специальной  военной  операции  на  территории  Украины,  Донецкой
Народной Республики,  Луганской Народной Республики,  Запорожской области и
Херсонской области», на основании статьи 42 Устава Тотемского муниципального
округа Вологодской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  изменения  в  Порядок  предоставления  дополнительной  меры
социальной  поддержки  семей  участников  специальной  военной  операции  по
освобождению  от  оплаты  расходов  за  занятия  в  учреждениях  дополнительного
образования,  учредителем  которых  является  Тотемский  муниципальный  округ,
утвержденный постановлением администрации Тотемского муниципального округа
от  14  августа  2024 года  №  1185 «Об  утверждении  Порядка  предоставления
дополнительной  меры  социальной  поддержки  семей  участников  специальной
военной операции по освобождению от оплаты расходов за занятия в учреждениях
дополнительного  образования,  учредителем  которых  является  Тотемский
муниципальный округ», изложив абзацы 2-4 пункта 4 в новой редакции:

«справку,  выданную  (в  том  числе  посредством  ЕПГУ)  в  соответствии  с
постановлением Правительства Российской Федерации от 9 октября 2024 г. № 1354
«О  порядке  установления  факта  участия  граждан  Российской  Федерации  в
специальной  военной  операции  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской
области» (далее соответственно - справка участника специальной военной операции,
постановление  № 1354)  (далее-справка),  либо  сведения,  предоставляемые

2

федеральным  органам  исполнительной  власти  (федеральным  государственным
органам)  с  использованием  единой  системы  межведомственного  электронного
взаимодействия;».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести» и подлежит размещению
на официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин